1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
05-10-2012 - Nº  182

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 310/2012 - REPUBLICADA EM VIRTUDE DE ERRO
MATERIAL
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos DIRLEY MALDONADO,
DONIZETE DE FATIMA SOARES DO VALE, JANINE DE MELO LAMEIRAS, LUCIMAR
RODRIGUES CALISTO, NATALIA VIVEIROS DE BRITO, RAFAELA RAMIRES TRINDADE e
RANGEL DA SILVA RIBEIRO, constantes da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº
238/2012, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 158 de
31/08/2012, em face da inobservância do prazo legal para posse.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, em vaga decorrente
da Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
GUILHERME AGULHAM
JOHNNY GONÇALVES VIEIRA
LUIZ CARLOS MATSUNAGA
OLDILENE APARECIDA GOMES
DANIEL DE BARROS PRADO MOURA
ANA AMELIA VASCONCELOS DE AZEVEDO
WANIA PEREIRA PENICHE RODRIGUES
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de outubro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 313/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma
prevista no artigo 36 da Lei 8.112/90, no artigo 20 da Lei n° 11.416/06,
no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/07, e na Resolução CSJT Nº 110/12,
que dispõem sobre o instituto da remoção dos servidores dos quadros de
pessoal integrantes da Justiça do Trabalho, tendo em vista o Processo
Administrativo nº 2072/2012,

       ANO VI - NÚMERO 182 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
05-10-2012 - Nº  182

RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a remoção da servidora Noelma Batista dos Santos e
Silva, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para o Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, em
reciprocidade com a servidora Tatiane Balduíno Soares, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 23ª Região, a partir de 8 de outubro 2012.
Art. 2º Conceder à servidora Noelma Batista dos Santos e Silva trânsito
pelo prazo de 10 dias, para a retomada do efetivo desempenho das
atribuições do cargo, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112, de 1990.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Oficial da União.
Goiânia, 4 de outubro de 2012
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 317/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata LUANA FRANCESCA
BADALOTTI DE GERONI, constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº
311/2012, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 181 de
04/10/2012, em face da desistência formalmente apresentada pela
mencionada candidata.
Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, em vaga decorrente
da Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
RENATA MANGILI AMARAL DE SOUSA
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de outubro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 318/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato JOHNNY GONCALVES
VIEIRA, constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 310/2012, publicada
no Diário da Justiça Eletrônico nº 181 de 04/10/2012, em face da
desistência formalmente apresentada pelo mencionado candidato.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
05-10-2012 - Nº  182

Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, em vaga decorrente
da Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
ANA BEATRIZ ALVARES TRAVASSOS
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de outubro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 253/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Memorando TRT 18ª EJ/NFA/SFAS nº 057/2012 e do Processo Administrativo
nº 0875/2012,
R E S O L V E:
Art.1º Considerar autorizada a participação do servidor JÂNIO DA SILVA
CARVALHO, Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Mineiros, no
Curso “Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS – Nível Intermediário”,
ocorrido nesta Capital, bem como o pagamento das diárias relativas aos
dias 28 e 29 de setembro de 2012.
Art. 2º Designar o servidor mencionado no artigo anterior, para
participar do Curso “Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS – Nível
Intermediário”, a realizar-se na sede  deste Tribunal, autorizando seu
deslocamento à cidade de Goiânia, nos dias 05 e 06 de outubro de 2012,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de outubro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 254/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 1894/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO SIMAAN, Chefe da Seção de
Biblioteca, e CARLOS NOVAES DE CASTRO, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado Especialidade Biblioteconomia, para participarem do “XII
EBJUT – Encontro de Bibliotecários e Documentalistas da Justiça do

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
05-10-2012 - Nº  182

Trabalho”, na cidade de Rio de Janeiro-RJ, autorizando os respectivos
deslocamentos no período de 28 a 31 de outubro de 2012, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 4 de outubro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 257/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 2049/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor RIVADÁVIA BORGES VIANNA, removido do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região para esta Corte, para participar da
capacitação sobre a nova solução de segurança da informação do tipo
Firewall, recentemente adquirida pelo CSJT para toda a Justiça do
Trabalho, a realizar-se na cidade de Brasília-DF, autorizando o seu
deslocamento àquela localidade,  no período de 14 a 19 de outubro de
2012, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 4 de outubro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
cerimonial – fornecimento de Mestre de Cerimônia -, em eventos deste
Tribunal, conforme especificações contidas no Edital.
Data da Sessão: 19/10/2012, às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br
Informações: (62) 3901.3610/fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012
Contratação de empresa especializada em Engenharia de Segurança do
Trabalho e Medicina do Trabalho para a elaboração e implementação do
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA e do Programa de

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
05-10-2012 - Nº  182

Controle Médico e Saúde Ocupacional – PCMSO no âmbito deste Tribunal,
conforme condições do Anexo I deste Edital.
Data da Sessão: 19/10/2012, às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br
Informações: (62) 3901.3610 / fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
III CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Coordenador da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região TORNA PÚBLICO os gabaritos definitivos das
provas aplicadas aos candidatos dos cursos de nível superior de
Informática e Direito, e de Nível médio, após a análise dos recursos.

GABARITO DA PROVA DE NÍVEL SUPERIOR INFORMÁTICA
1 B 11 A 21 A 31 C 41 A
2 A 12 C 22 C 32 D 42 D
3 B 13 A 23 anulada 33 anulada 43 C
4 A 14 A 24 B 34 A 44 B
5 C 15 A 25 B 35 C 45 C
6 C 16 B 26 B 36 B 46 A
7 D 17 A 27 A 37 B 47 B
8 B 18 B 28 D 38 B 48 D
9 D 19 anulada 29 A 39 C 49 B

10 D 20 C 30 B 40 C 50 D

GABARITO DA PROVA DE NÍVEL SUPERIOR DIREITO

1 B 11 A 21 A 31 C 41 B

2 A 12 C 22 C 32 B 42 B

3 B 13 A 23 anulada 33 D 43 D

4 A 14 A 24 B 34 B 44 A

5 C 15 A 25 B 35 anulada 45 D

6 C 16 B 26 D 36 A 46 anulada

7 D 17 A 27 C 37 A 47 B

8 B 18 B 28 A 38 D 48 anulada

9 D 19 A 29 A 39 C 49 D

10 D 20 C 30 B 40 D 50 D

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
05-10-2012 - Nº  182

GABARITO DA PROVA DE NÍVEL MÉDIO

1 C 11 D 21 B

2 B 12 C 22 A

3 A 13 B 23 B

4 A 14 C 24 A

5 D 15 A 25 C

6 C 16 A 26 A

7 B 17 C 27 C

8 A 18 B 28 anulada

9 C 19 C 29 B

10 B 20 D 30 B

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 05 de outubro de 2012.
Jorge Luis Machado
Coordenador da Comissão de Seleção de Estagiários
________________________________________________________________________

		2012-10-05T18:23:17-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022